86 Primò, ex varijs Juribus, & imprimis quidem ex *Aurb. Presbyteros C. De Episc. & Cleric.* ibi, *quolibet modo ad Dominium eorum, & c. fin. De his, que sunt à majori*, cujus textu Canonico- rum reditus Vocantur *sui*. Deinde clariùs ex Decretis Reformat. Concilij Trident. *Sess. 23. cap. 1.* ubi cum Clerici non residentes pro rata temporis, absentia à suis Ecclesijs fructus suos non facere; & *Sess. 24. cap. 12.* ubi, cum ijdem pro rata temporis privandi dicuntur fructibus, quos ratione Præbendæ & Residentiæ lucrati sunt, & fecerunt suos, manifestè indicatur fructuum Dominium à residentibus acquiri; quia fructus suos facere, eosque lucrari, idem omnino esse, quòd dominium acquirere, patet ex c. Unico §. *Qui verò de Cleric. non resd. in 6.* Denique & clarissimè ex Constitutione Julij tertij, quæ incipit *Cum sicut 6. Junij 1550.* editâ, redituum Beneficialium Dominium, sicut negante, antequam sunt exacti, ita adstruente, postquam sunt percepti. Ejustenor ita habet. *Nos attendentes fructus, pecunias, ac alias res occasione Ecclesiarum, & Beneficiorum Ecclesiasticorum pro tempore provenientes, licet, postquam ad manus Beneficiatorum pervenerunt & c. non ulterius in Ecclesiasticis, sed potius ipsorum Beneficiatorum proprijs, & ab eis acquisitis bonis judicari, & propterea quodammodo pro secularibus, & profanis haberi & c. consueverint nihilominus, donec ipsi Beneficiari pecunias non exegerint, & fructus non perceperint & c.*

semper

semper ipsarum Ecclesiarum, & verè Ecclesiasticos esse & censeri debere &c.

Secundò, ex ipsa institutione Titulorum Beneficialium, & bonorum Ecclesiasticorum, quæ communia erant, divisione: 17
quâ, dum reditus olim communes divisi sunt in porciones, istarumque tribus Episcopo, Fabricæ, & pauperibus relictis, quarta particularibus Clericis assignata, & adjudicata fuit, per *text. can. Quatuor can. De redditibus* 12. q. 2. hæc istorum propria est facta *arg. S. fin. Instit. de Officio Jud. & l. 1. C. Communia utriusque jud.* juxta quem textum Divisio vicem obtinet Emptionis.

Tertiò ex ratione; partim quia Clerici Beneficiorum suorum fructus obtinent tanquam stipendium, 18
ipsis ab Ecclesia attributum ad congruam sustentationem, & retributionem si-
ve præmium laboris; Beneficium enim propter Officium datur *c. fin. De Rescript. in 6.* partim verò quia fructus beneficiales Clericis omnes obveniunt titulo beneficij, & promiscuè, inter superfluum, & ad sustentationem necessariam partem non distinguendo, argumento non obscure, ipsis idem juris in utraque: & si illius, etiam istius Dominium acquiri: & denique partim etiam; quia si ejusmodi fructuum non Domini, sed Dispensatores tantum essent, eos, contra Ecclesiæ ipsorum dispensationem committentis voluntatem, ad profana expendendo tam ipsi, quàm alij, quibus eos dant, ad repetitionem aut restitutionem obligarentur, & compellendi essent ab Ecclesiæ Prælati-
arg. c. Si quis 6. De Reb. Eccles. alien.